
LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355                              www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/centrala

Warszawa, 13 listopada 2020r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW
INFORMACJA O PRZESUNIĘCIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: Zapytania ofertowego na: „Zakup wraz z dostawą środków dezynfekcyjnych dla Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego – 8 Pakietów.”
Znak sprawy 3385/ZP/2020

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, informuje, iż wpłynęły pytania 
od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pakiet I

1. Pytanie:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Pakiecie 2 dopuści produkt równoważny tj:

Velodes Soap – emulsja do pielęgnacyjnego mycia rąk przed chirurgiczną i po higienicznej 
dezynfekcji rąk 
Kanister pojemność  5l

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o tym samym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego. 

2. Pytanie:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Pakiecie 3 dopuści produkt równoważny tj:

Velodes Silk  – środek do dezynfekcji rąk , Kanister pojemność  5l

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o tym samym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego, z zawartością alkoholu nie 
mniejszą niż 60%. 

3. Pytanie:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Pakiecie 4  dopuści produkt równoważny tj:

Velodes Cream  – krem do pielęgnacji rąk po dezynfekcji, butelka z pompką , pojemność 500 ml

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o podobnym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego, niepozostawiający tłustego filmu 
na skórze.



2

4. Pytanie:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Pakiecie 5  dopuści produkt równoważny tj:

Medisept chusteczki   – chusteczki do higienicznej dezynfekcji skóry rąk oraz małych powierzchni , 
opakowanie 50 szt. chusteczek z odpowiednim przeliczeniem ilości  tj. opakowanie 50 szt. x 200 opak.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o tym samym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego, z zawartością alkoholu nie 
mniejszą niż 60%. Liczba opakowań oraz liczba chusteczek w opakowaniu nie ulega zmianie.

5. Pytanie:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Pakiecie 7  dopuści produkt równoważny tj:
Velox Foam Extra – środek do dezynfekcji powierzchni , kanister pojemność 5l 

Velodes Cream  – krem do pielęgnacji rąk po dezynfekcji, butelka z pompką , pojemność 500 ml

Pragniemy podkreślić ,że obecny zapis wskazuje na jeden preparat przez co ogranicza konkurencje i nie 
pozwala ubiegać się o zamówienie szerszemu gronu oferentom. 
W trosce o ograniczenie kosztów i wymierne korzyści finansowe wnosimy jak na wstępie. 

Pragniemy podkreślić, że jesteśmy polskim producentem preparatów dezynfekcyjnych i posiadamy 
nowoczesną fabrykę wyrobów medycznych i produktów biobójczych w Polsce, a w czasie pandemii 
koronawirusa mogliśmy nieprzerwanie dostarczać nasze środki do polskich placówek służby zdrowia.
Polski rynek produktów dezynfekcyjnych, do wybuchu epidemii był uzależniony od dostawców 
zagranicznych, którzy z chwilą pojawienia się koronawirusa w Europie nie sprostali wzmożonemu 
zapotrzebowaniu przez szpitale. Pomimo braku surowców i komponentów nasza firma   zachowała 
ciągłość dostaw, mało tego zwiększył dostawy kilkakrotnie. Całą produkcję środków do dezynfekcji rąk i 
powierzchni kierowaliśmy w pierwszej kolejności do szpitali i jednostek służby zdrowia w Polsce. 
Epidemia wciąż trwa, nikt nie jest w stanie przewidzieć jak dalej będzie ona przebiegać, kiedy znowu się 
nasili. W przypadku ewentualnej współpracy zwracamy Państwa uwagę na fakt, że kupując środki 
dezynfekcyjne wytworzone w polskiej fabryce,  zyskujecie  pewność zaopatrzenia w sytuacjach 
krytycznych, jednocześnie rozwijacie i wspieracie potencjał produkcyjny w naszym kraju. 
Z naszej strony deklarujemy gwarancję jakości produktu, dostawy wynikające z zakontraktowanych ilości, 
ciągłość i solidność obsługi oraz indywidualne podejście wynikające z potrzeb Państwa szpitala. 
Mając na uwadze dobro pacjentów i bezpieczeństwo personelu, którzy są na pierwszej linii frontu oraz 
zapewnienie im nieprzerwanych dostaw wnosimy o dopuszczenie wyżej opisanych preparatów. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza produktu równoważnego. Zamawiający informuje, że produkt przez niego 
wskazany jest wymagany przez Cleaning and disinfektion Manual EMS equipment / Plan Czyszczenia 
i Dezynfekcji dla Sprzętu Aerolite EMS.

Pakiet II

Pytanie do Pakietu nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści przedmiot zamówienia z okresem zdatności do użycia liczonym od dnia 

produkcji nie krótszym niż 24 m-ce? Pragniemy zauważyć, że roztwory ponadtlenkowe nie posiadają 

dłuższego terminu przydatności ze względu na trwałość substancji czynnych. W dniu dostawy mają 

jeszcze zdatność do użycia ok.18 m-cy.



3

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz  po analizie dokonuje zmian w Zapytaniu ofertowym w 
postaci:

a) w pkt II. ppkt 2 zmiana na:
i. „ppkt 2 lit. a. Dostarczony asortyment ma posiadać co najmniej 18 miesięczny okres 

zdatności do użycia liczony od dnia dostarczenia do Zamawiającego (dla Pakietu 1, 2, 4, 5, 
6, 7). Parametr punktowany”. 

ii. „ppkt 2 lit. b. Dostarczony asortyment ma posiadać co najmniej 24 miesięczny okres 
zdatności do użycia liczony od dnia dostarczenia do Zamawiającego (dla Pakietu nr 3, 8). 
Parametr punktowany”. 

b) w pkt IV ppkt 2 lit. b. po zapisie „W kryterium Zdatność do użycia Wykonawca, który zaoferuje 
przedmiot zamówienia z okresem zdatności do użycia, nie krótszym, niż:” zmiana na:
i. (dla Pakietu 1, 2, 4, 5, 6, 7):

- 18 miesięcy, liczonym od dnia dostarczenia Zamawiającemu – otrzyma 0 pkt;
- 24 miesiące, liczonym od dnia dostarczenia Zamawiającemu – otrzyma 20 pkt.

ii. (dla Pakietu 3, 8):
- 24 miesiące, liczonym od dnia dostarczenia Zamawiającemu – otrzyma 0 pkt;
- 30 miesięcy, liczonym od dnia dostarczenia Zamawiającemu – otrzyma 0 pkt;
- 36 miesięcy, liczonym od dnia dostarczenia Zamawiającemu – otrzyma 20 pkt.

Pakiet III

1. Pytanie: 
Pakiet 2 – Prosimy o dopuszczenie do oceny produkt Sensiva Wash Lotion 5L – emulsja do mycia 
rąk przed chirurgiczną i higieniczną dezynfekcją rąk o terminie ważności w dniu dostawy 18 miesięcy. 
Powyższa prośba wynika z faktu, że  producent przewidział maksymalny termin przydatności na 2,5 
roku od daty produkcji. Uniemożliwia to dostarczenie produktu spełniającego minimalny wymóg 
terminu przydatności tj. 24 miesięcy w dniu dostawy do Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany warunku zdatności do użycia produktów w odpowiedzi na pytanie 
w Pakiecie II. 

2. Pytanie: 
Pakiet 4 – Prosimy o dopuszczenie do oceny produkt Balmea 500 ml – krem do pielęgnacji rąk po 
dezynfekcji o terminie ważności w dniu dostawy 18 miesięcy. Powyższa prośba wynika z faktu, że  
producent przewidział maksymalny termin przydatności na 24 miesiące od daty produkcji. 
Uniemożliwia to dostarczenie produktu spełniającego minimalny wymóg terminu przydatności tj. 24 
miesięcy w dniu dostawy do Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany warunku zdatności do użycia produktów w odpowiedzi na pytanie 
w Pakiecie II.



4

Pakiet IV

1. Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 5 dopuści:
Chusteczki do dezynfekcji rąk nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i 
olejkiem nawilżającym, rozmiar chusteczki: 17x23cm, pakowane po 100szt. w tubie dozującej, 
spektrum działania potwierdzone badaniami: B,F?
lub
Chusteczki do dezynfekcji rąk nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i 
olejkiem nawilżającym, rozmiar chusteczki: 12x18cm, pakowane po 200szt. w tubie dozującej, 
spektrum działania potwierdzone badaniami: B,F?
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o tym samym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego, z zawartością alkoholu nie 
mniejszą niż 60%. Liczba opakowań oraz liczba chusteczek w opakowaniu nie ulega zmianie.

2. Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 dopuści:
Chusteczki do dezynfekcji rąk nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i 
olejkiem nawilżającym, rozmiar chusteczki: 17x23cm, pakowane po 100szt. w tubie dozującej, 
spektrum działania potwierdzone badaniami: B,F?
lub
Chusteczki do dezynfekcji rąk nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i 
olejkiem nawilżającym, rozmiar chusteczki: 12x18cm, pakowane po 200szt. w tubie dozującej, 
spektrum działania potwierdzone badaniami: B,F?
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza produkty równoważne. Za produkt równoważny Zamawiający uzna, produkt 
o tym samym składzie chemicznym i/lub takich samych właściwościach oraz posiadający nie mniejsze 
spektrum działania od produktu wskazanego przez Zamawiającego, z zawartością alkoholu nie 
mniejszą niż 60%. Liczba chusteczek w opakowaniu oraz liczba opakowań nie ulega zmianie.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia są integralną częścią przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 18 listopada 2020roku.

DYREKTOR
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr.
Robert Gałązkowski

/dokument podpisany elektronicznie/


		2020-11-13T12:06:24+0000
	Robert Maciej Gałązkowski




